C̄ Atqui tu hanc sententiam Platonis ore sanxisti: beatas fore respubicas si eas vel studiosi sapientie regerent: vel earum rectores studere sapientie contigisset. Tū eiusdē viri ore: hāc sapiēti bus capessunde reipublice necessariā cām ec̄ mo nūisti: ne iprobl̄ flagitiosisq; ciuibꝫ vrbūt̄ relicta gubernacula: p̄stē bōis ac p̄niciē inferri ēt̄. Hāc igitur auctoritatem secutus: quod ate inter secrēta ocia didiceram: transferre in actū publice ad ministratiois.

ministratio optauit: tu mihi et qui te sapientius
mentibus inseruit deus concili estis. nullum me
ad magistratum nisi coe honorum omnium studium
detulisse. Inde cum improbis graves inerorabi-
lesqz discordie fuere: et qd conscientie libertas ha-
bet protuendo iure spreta potentum semper fuit
offensio. Quoties ego Longastu i becillis cu-
lusqz fortunas impetum faciente obuius excepti.
Atqui tu hanc sententiaz. Hic Boetius rident obiectio-
ni. posset enim pbia sibi obsecere dicendo quale premiu*m* d
buisti reportare cu tu non studiasti pp co bonu*m* s pp va-
nam gliaz pp ppriam utilitatez: cui obiectio*n* rident
Boetius. d. O pbia tu sanyisti. i. confirmasti hanc sententia
ore. Platonis: beatas res publicas fore si eas sapientes re-
gerent. vel si rectores eaz contigisset studere sapie: et confir-
masti ore eiusdem Platonis necessariu*m* esse reipublice q
a sapientibus regerent: ne gubernacula. i. regimini co-
missaria improbis. qd. idest et flagitiosi ciuibus virbi*m* infer-
rent pestem: ac. i. etiam pnicem. i. dñum bonis hoibus.
igitur ego secutus hanc auctoritat*m*. i. sñiam: quod ego di-
ceram a te pbia inter secreta ocia: ego optauit. i. curauit.
transferrere. i. deducere. in accum. i. in opus. publice admi-
nistrationis. i. communis utilitatis. tu pbia et de? q inserv-
it. i. ifudit te mentibus sapientium estis mihi concili. i.
testes: nullu*m* studiu*m* me detulisse ad magistratum nisi coe stu-
diu*m* bono*m*. quasi diceret nihil mouit me ad magistra-
tu*m* gerendu*m* nisi cois utilitas. inde. i. pp hoc erant mihi
graues. i. difficiles. qd. i. inexorabiles. i. inexplicabiles
discordie cu improbis et semper fuit mihi spreta offensio
potentum pro tuendo iure. i. pro iustitia defendenda. qd
h*m* libertas conscientie. i. libera conscientia. i. nullum time-
re pro tuendo iure. C Nota fm Platonem. beata est res
publica cuius dñis pbus est: et vbe genti cultus dñis puer
est et ratabiliter. qd pbia: et sapientia vitâ disponit: actio-
nes regit: agenda et omittenda demonstrat. Vñ Seneca.
i. eppla dñc. si vñ oia tibi vñscif sublise te rôni. mltos. n.
rereris si rô te rexeris. Et Aristoteles in pphemio metha-
pbilice. Sapientis est regere et ordinare: et quibus p*m* q
regimen reipublice spectat ad sapientes: pro tanto dicit.
Tullius in principio sue rhetorice: ad rem publicam plu-
rima priment comoda: si moderatris et regulatris oium re-
rum presto est sapientia. C Nota q studiosi sapie dicunt:
illi qui iam p studiu*m* adepti sunt sapientia. Illi aut dicuntur
studere sapie qui adhuc studi*m* acquirent sapiaz. C Nota
q Boetius studium vocat secretu*m* ociu*m*: qd in studio bo-
mo ociatur ab exteriori occupatione: de quo ocio sine qe-
te loquitur Seneca. 57. eppla dicens. Nulla placida e quies-
nisi quā rō cōponit: et illa vera est tranquillitas in q mēs
bona explicatur. C Nota q deus innuit sapientiam menti-
bus sapientiū: hoc scribit in prologo de regimine principiū
deus est qui diuinitas sue sapie influit in animas sapientiū.
C Nota q libertas pscie hab*m* nullum metuere: qd dicit.
Macrobius: hoc h*m* libera pscia propriu*m* quod si q pos-
sident nulli potente*m* metuat. Itē Seneca li. 4. Sapiens
ex libero arbitrio nihil timet imbecillitate hoib*m*: qd securi-
tate del h*m*. Et Seneca de quatuor virtutibus cardinali-
bus dicit: ut iustus sis non sufficit qd innocens sis: sed ut
simeentes ab iniuria serues. Et idem Iustitia est vincu-
lum diuine et humane societatis.

Quoties Triguillam regie prepositum do-
mus ab incepta perpetrat aqz iam prorsus ini-
uria deieci. Quoties miseris quos infinitis calu-
niis impunita barbarorum semper avaricia ve-
rabat: obiecta piculis auctoritate proteri. Nū
q me a iure ad iniuriā qd detrarit.

Quoties ego conigastu. Hic Boetius ostendit se purba-
tu et meritorum frustratione suoz: et plo tangit merita et be-

neficia altis exhibita. sed tāgit frustratione eoz ibi. Sed
esse. Prima in septem ptes fm q recitat septe bñficia q
patebunt. Secunda dicit. Ego Boetius multotiens ipm co-
nigastu qui fuit officialis regis Theodorici obuus. i. co-
trarius: excepti. i. impeditu ipsum faciente imperu*m*. i. insul-
tu contra fortunas. i. h*m* bona fortune: cuiusqz hoib*m* lbecl-
lis. i. impotentis resistere. Tunc ponit fm bñficiū dices.
Quoties ego deieci. i. auerti. triguillaz sic dcim ppositu
regie domus. i. regalis aule. ego ipsu*m* deieci ab iecta. qd
idest et perpetrata iniuria ipsi paupibus. Tunc subingit ter-
tium bñficiū dicens. Quoties ego pteri miseris. i. pau-
peres: qd avaricia barbaroz. i. crudelitati hoium spūta. i.
incastrata. verabat infinitis caluniis. i. miseriis. illos ego
pteri auctoritate mea obiecta. i. erposita piculis. i. dñnis
lunqz quisqz. i. aligs detrarit me. i. deflexit. a iure ad i-
uriā. C Nota q Longastu fuit qdam nobilis familiarii regis Theodorici qui suis officialis fuit et totus ty-
rannus qui plures hoib*m* iniusti potentes. s. sua ipsi au-
ferendo qd Boeti fibi dñus a suo ipetu iniurioso auer-
tit. talis etiam erat triguilla ppositus aule regie. C Nota
fm Huguiton q barbarus idem est q crudelis. incult
et stolidus. et est nomen crudelitatis. Vñ oēs ac vñiuer-
se gētes dicte sunt barbare preter grecos et latinos. Et bar-
baria dicit quedā terra iuxta greciaz sita pp crudelitatis
excellentiam. C Nota Boetius dicit. Iñqz a iure ad in-
iuriā et hoc debet glosari sic. ego nec sum retractus a iure
amore nec odio nec clore nec pprio cōmodo qd oia solēt im-
pedire ver iudicium. vñ dicit laborintus. Quē nūm pso-
na p̄sē de tramite recto si ducit: Iudex sydera laude ferit
C Provinciarum fortunas: tum priuatis rapini-
s. tum publicis vectigalibus pessundari: in
aliter quā qui patiebantur indolui.
C Provinciarum fortunas. hic Boetius ponit qrtu*m* bñ-
ficiū dices. Ego indolui sicut illi q patiebant fortunas
idest bona fortune. puincialis. i. illo*m* hoib*m* qui nū. i. ali-
qz. pessundari. i. subiici. priuatis rapinis. i. occultis. nū. i. ali-
qz qd publicis vectigalibus. i. tributis. q. d. cum. puinciales
nunc spoliarent: nunc in tributis. bñia spoz auferendo ego
volui tantu*m* sicut qui patiebant. C Nota q oēm civitate
vel regionē quā romai expugnauerunt fecerunt tributariā
vel coloniā vel puincia. i. tributariam faciebat qd relatis
inhabitatorib*m* terre ad tributū soluedū hoib*m* pellebāt.
Coloniā at faciebat cu expulsis habitatorib*m* alieos istiue-
runt ad inhabitandū. Provinciā aut faciebat qd aliquē ro-
manū psciebāt illi terre. q collectis redditib*m* eos romaz
mitteret: i. habitatores illius terre dicebāt psciales. Isti p-
sciales aliquē molestabāt priuatis. i. occultis. rapinis. i.
eractiōib*m* suoz pfectoz: aliquē publicis vectigalib*m*. i. tri-
butis qd ivedit mō et iniuste exigebat ab eis de qd Boe-
doluit. C Nota vectigal p̄sē de tributū qd dat d vecu-
ra. C Nota fm Huguiton pscia ē regio subingata ro-
mans et tributaria scā. Inde puincialis. i. tributarius.
C Cum acerbe famis tempore gravis atqz in-
explicabili*m* indicta coemptio pfligatura inopia cā-
paniaz provinciam videretur: certamen adver-
sum prefectum pretoriū communis commodi ra-
tione suscepit: rege cognoscente contēdi: et ne co-
ptio exigeretur evici.
C Lū acerbe famis tpe. Hic ponit qntu*m* bñficiū. d. Cum
tpe acerbe. i. magne famis est sdicta. i. istituta. gravis co-
emptio. i. angaria: qd coemptio erat pfligatura. i. pñitura
cāpaniā pscia sopia. i. paupertate. ego susepi cer-
tamen qd pfecti ptoz qd indirerat ista coemptionez et rōne
cois cōmodi. i. boni. ego certani rege cognoscēte: et deinceps
ne exigeret illa coemptio. C Nota q coemptio ē istituto
sup aliqua portio danda de re emēda vel vendēda: et ve-
cat vulgariter vngelt. i. talis fuit instituta sup cāpaniā
provinciam destruendam quam Boetius removit.

Primitus

Paulinum consularē virtūtē cūius opes palatini canes iam spe atq; ambitione deuorassent. ab ipfis hyantum faucibus traxi. ne albinum consularez virum preiudicate accusationis pena corriperet. odiis me cypriani delatoris opposui. Satis ne in me magnas video exacerbase discordias: sed esse apud ceteros tati or debui. qui mihi amore iustitie nihil apud aulicos quo magis essem tutior obsernau. **C**Paulinum consularem virum. Hic ponit lertum beneficium dicens. Ego traxi. i. liberaui paulinum virum consularem cuius opes iam deuorassent spe & ambitione. i. cupiditate canes palatini. i. familiares regis similes canib: illū traxi a faucibus hyantium. i. apetentium opes paulini. **C**Nota q; familiares regis qui presidebant palatiis vocabantur canes palatini. sicut enim canes habent ora hyantia ad cupidas escas: sic illi hyabant ad diripiendas facultates pauperum romanorum. **C**Tunc ponit septimum beneficium dicens. Ego opposui me odiis Lypriani delatoris. i. accusatoris: ne pena preiudicate accusantis corriperet. i. puniret. Albinum virum consularem. **C**Nota q; Lyprianus qui fuit de familia regis iniuste accusauit virum Albinum consularem qui prius iudicatus fuit ad penam q; accusatus: ne ista pena cui adiudicatus fuerat ipsum Albinum corriperet. Boetius se opponens odiis Lypriani accusatoris Albinum saluauit. **C**Nota ex istis beneficiis enumeratis apparet q; Boetius non gessit magistratum pro utilitate propria. sed pro cōi bono: si enī propriam utilitatem intendisset utiq; odium & offendaz potentum evitasset quod non fecit. Et prius dixit: nūc me a iure ad iniuriam quisq; detraxit. ex quo similiter apparet ipsum non quiesuisse proprium commodum. tales enī frequentius de iure deflecentur. Et subdit nunquid videor in me. i. contra me. exacerbase. i. irritasse. satis magnas discordias opponendo me potentibus qua. di. immo. Si esse apd ceteros tutioz. Hic tangit frustrationem suorum beneficiorū vicens. Sed ego debui esse tutioz apud ceteros. scz romanos quibus impedita beneficia: i. nō sum tutus ut post videbis: i. ego non meruerim securitatem apud aulicos idest familiares regis aulam inhabitantes: opponēdo me eis amore iustitiae. **C**Nota q; vna cā p turbationis fuit frustratio suoz meritoz: q; amicitia & gratia istoz frustrabat circa ipm: quibus multa beneficia impediret: i. ppter quos in multa odia & indignationes incidit. **C**Quibus autem deferentibus perculsi sumus quorum vnu Basilius olim a regis depulsus ministerio. in delationem nostri nominis alieni eris necessitate compulsus est. Opilione mō at q; haudentium cum ob innumeratas atq; multi plures fraudes ire in exilium regia censura decreuisset: cūq; illi parere nolentes sacrarum fese edicū defensione tuerentur. compertumq; id regis foret edicir: vt nisi infra prescriptum diem a Ra uenna vrbe decederent per notas insigniti frontib: pelleretur. Quid huic severitati posse astrui videtur. Atqui eodem die deferentibus eisdem nominis nostri delatio suscepta est. Quid igitur nostre ne artes ita meruerunt: an illos accusatores iustos fecit premissa damnatio: Ita ne nihil fortunaz puduit: si minus accusate innocentie: at esse accusantium vllitas pudori debuisset. **C**Quib: at deferentibus peccati sumus. Hic Boetius tangit suam perturbationē ex iniusta sui 2dēnationē. & primo scz b. scdō expurgat se b qbusdā sibi obiectis. scdō ibi. quō